
 

 

20 T 156/2017 - 56 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 14. září 2017 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz: 

Obviněný 

X x x ,  
 

narozený dne xxx, místem narození: xxx, bez zaměstnání, bytem xxx, 

j e  v i n e n ,  ž e  

dne 30. 5. 2017 kolem 9.00 hod. v Kopřivnici, okres Nový Jičín, na ulici Záhumenní čp. xxx, vykopl 
vstupní dceře do bytu č. xxx, do kterého bez vědomí a souhlasu nájemkyně jeho bývalé družky xxx 
vstoupil, a když tato utekla k sousedům, z bytu odešel a poškozením dveří způsobil poškozené xxx 
škodu ve výši 4.000 Kč, 

t e d y  

neoprávněně vnikl do obydlí jiného a při činu překonal překážku, jejímž účelem je zabránit 
vniknutí, 

č í m ž  s p á c h a l  

přečin porušování domovní svobody podle § 178 odst. 1, 2 trestního zákoníku 



pokračování  sp.zn.: 20 T 156/2017 

 

2 

a  o d s u z u j e  s e  

podle § 178 odst. 2 trestního zákoníku, § 62 odst. 1, § 63 odst. 1 trestního zákoníku, za 
použití § 314e odst. 2 trestního řádu, k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 240 (dvě 
stě čtyřicet) hodin. 

 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem 
a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

V Novém Jičíně dne 14. září 2017 

 Mgr. Jaromír Pšenica v.r.  
 samosoudce 
Za správnost vyhotovení: 
Iva Olbrichová 


